令和元年７月１２日
株式会社中国銀行

～ユニセフの啓発活動推進、ＳＤＧｓの取組み拡大に向けて～

岡山ユニセフ協会との「提携・協力協定書」締結の件

 当行は、公益財団法人 日本ユニセフ協会の協定地域組織である岡山ユニセフ協会（岡山
市北区丸の内一丁目１４―１２ 小野アルミビル２階 会長 槇野 博史）と提携および協
力に関する協定書を締結しましたので、お知らせします。
当行は、公益財団法人 日本ユニセフ協会の団体賛助会員や岡山ユニセフ協会の理事会メ

ンバーとして、ユニセフ（国連児童基金）の『すべての子どもの命と権利を守る』活動に

賛同してまいりましたが、今後、岡山ユニセフ協会の啓発活動に協力し、啓発イベントへ

の協賛や啓発図書文庫「ちゅうぎん文庫」の設置などをおこなう予定です。また、岡山ユ

ニセフ協会との連携・協力により、国連で採択された「持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）」

に対して、当行単独では困難であった、さらに幅広い取組みをおこないます。

以 上